
UNCUYO 
U N I V E R S I D A D 
N A C I O N A L D E C U Y O 

F A C U L T A D D E 
A R T E S Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 

MENDOZA, 1 6 H A R 2 0 1 7 

VISTO: 

El e xped i en t e CUDAP-CUY: 2 2 4 8 1 / 1 6 "ORELLANA, Luciana s/Selección de 
Cargos Docentes, cargo JTP (SE), Carreras ¡Musicales. / REEI^PLAZANTE. Espacio 
Currícular: Análisis y Morfología Musical I y II, Análisis y Morfología Musical". 

CONSIDERANDO: 

Que la so l i c i tud r e sponde a la convoca to r i a rea l i zada c o n f o r m e con lo 
d i spues to po r o rdenanza N° 4/15-C.D. (Instructivo para la cobertura de cargos docentes 
vacantes) habiéndose e leg ido la opción 2. 

Los i n f o rmes p roduc idos por Secretaría Académica, Dirección de Personal y 
Secretaría Económico-Financiera que i n f o rma que se cuen ta con la vacan te necesar ia 
mo t i v ada po r la l icencia de la Prof. GRECO. 

Que a fs . 17 /18 consta la declaración j u r a d a de la que su rge que la do cen t e 
se encontraría en situación de i n compa t i b i l i d ad la que es subsanada en la nueva 
declaración j u r a d a de fs. 22 /23 dando o r i gen a un nuevo i n f o r m e de la Dirección de 
Personal . 

La fecha de e fec t iva prestación de serv i c ios i n f o rmada por Secretaría 
Académica a fs 20 v t a . 

Lo a conse jado por la Comisión de Enseñanza y lo d i spues to por es te Cuerpo 
en sesión de l día 8 de n o v i e m b r e de 2 0 1 6 . 

Por el lo y en e jerc i c io de las a t r i buc i ones con fe r i das en el artículo 34 inciso 
4 ) de l E s ta tu to Un ive r s i t a r i o , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Des ignar al s i gu i en te Personal Docen te Un i ve r s i t a r i o : 

1. Datos Personales de la Docente designada 

Apellido y Nombres ORELLANA LANÚS, Luciana Natalia 

Documento Único 29.429,672 

CUIL 0 CU IT 27-2<M29f)/2-2 

Legajo N° 29.847 

2. Descripción del Cargo: 

Denominación del Cargo Jefe de Trabajos Prácticos 

Dedicación Semiexclusiva 

Condición Remplazante de la Prof. María Emilia GRECO 

3, Término de la designación 

Desde 1 de marzo de 2017 

Mientras dure la licencia por incompatibilidad de la titular del cargo y no más allá del 30 de junio de 2017 

4. Denominación de la Unidad Académica 

Facultad de Artes y Diseño 

Subdependenc ia Car re ras Musicales 

1) 
2) 

5. Espac ios Curr iculares 

"Morfología 1" 

''Morfología 11" 

Resol. N' 1 



UNCUYO 
U N I V E R S I D A D 
N A C I O N A L D E C U Y O 

fad 
F A C U L T A D D E 
A R T E S Y D I S E Ñ O 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 

2.-

3) 

4) 

5) 

"Análisis y Morfología Musical I" 

"Análisis y Morfología Musical 11" 

"Análisis y Morfología Musical" 

ARTÍCULO 2°." Los espac ios cu r r i cu l a res menc i onados en el artículo 1* pe r t enecen a: 
códigos Descripción 

Disciplina 

Subdísdplina 

Especialidad 

6 

4 8 

9 9 

Humanidades 

Música 

Morfüluyíd I- Morfología n - Análisis y Morfología Musical I ~ Análisis y Morfohyís 
Musical II y Análisis V Morfología Musical 

ARTÍCULO 3°.- Los e spac i o s c u r r i c u l a r e s m e n c i o n a d o s en el artículo 1° f o r m a n p a r t e 

Código de Títulos Descripción de la Carrera Participación Porcentual 

7389 Licenciatura en Instrumento 12,b % 

7389 Licenciatura en Instrumento (plano, órgano o guitarra) 12,5 % 

899 Licenciatura en Canto 12,5 % 

5329 Licenciatura en Dirección Coral 12,5 % 

2023 Ucenciatura en Composición Musical 12,5 % 

6476 Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 12,5 % 

6466 Profesorado de Grado Universitario en Música 12,5 % 

6293 Licenciatura en Música Popular 12,5 % 

Porcentaje total 100 % 

ARTÍCULO 4°.- I m p u t a r el p resen te gas to en persona l a la asignación de recursos 
f i nanc i e ros de la s i gu i en te Categoría Programática 

Dependencia 
0 Apartad? 

Sub-
dcoeníJencia 

Fuente de 
Fina Helamiento Programa Sub -

programa Proyecto Actividad Ubra Finalidad Función Participación 
Porcentual 

10 00 11 37 03 00 01 00 3 4 100.00 

Total de la distribución programática 100% 

ARTÍCULO 5*. ' I m p u t a r el gas to que d e m a n d e la p r e sen t e designación según la 
Clasificación por Ob j e t o del Gasto y Código de Cargos que a continuación se de ta l l a : 

Clasificación Código Descripción 
Finalidad 3 Servicios Sociales 

Función 4 Educación y Cultura 

Jurisdicción 70 Ministerio de Cultura y Educación 

Cód, Presup. Univ. 811 Universidad Nacional de CuyO 

Apartado 10 Facultad de Artes y Diseño 

Inciso 1 Gastos en Personal 

Partida Principal 11 Personal Permanente 

Partida Parcial 111 Retribución que hace al cargo 

Escalafón 700 Estatuto dei Docente 

Código de Cargo 808 Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Semiexclusiva 

ARTÍCULO 6°.- De acue rdo con la declaración j u r a d a de ca rgos ag regada a fs. 22 y 23 
de las p resen tes ac tuac iones y con lo i n f o r m a d o a fs . 24 por la Dirección de Personal de 
esta Un idad Académica no su rge situación de i n compa t i b i l i d ad para acceder al ca rgo en 
el que se la des i gna . 

ARTÍCULO 7°.- Comuniqúese e insértese en el l ib ro de reso luc iones del Conse jo 
D i rec t i vo , 

RESOLUCION N° 16 

\A SANTOS 
A D M Í N I S T R A T I V A 

LOS VRAJAK 
E C A N O 


